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Vor Frue Kirke
Kirkepladsen 2

Vor Frue Kirke, eller Notmark Kirke i Notmark
Sogn på Als, er formentlig bygget omkring år 1200. Kirken 
er indviet til Vor Frue, dvs. Guds Moder, Jomfru Maria. Der 
er stadig påmalede indvielseskors indvendig på skibets 
sydmur og korets nordmur.

Kirketårnet er 13 meter bredt og er formodentlig
bygget som fæstning, og har måske også været brugt 
til kornmagasin, således som det var tilfældet med 
nabokirken Ketting Kirke.

Den ældste af tårnets to klokker fra 1442, benyttes kun til 
sammenringning umiddelbart før gudstjenesten. 

Den anden er fra 1652 og anvendes til morgen- og 
aftenringning samt til gudstjenestebrug. Denne klokke blev 
i 1918 afleveret til krigsbrug, men kom aldrig længere end 
til Sønderborg, hvor den blev fundet efter genforeningen 
og genophængt i 1921. Den smukke kirke, som den ser ud i dag.

De gamle kirkeklokker. Alteret med altertavlen.

Mere info

Kort
Map
Karte

More infoMehr Info

1
Hundslev kro
Stormarksvej 6

En gammel landsbykro hvor det har været samlingssted for folk 
her på egnen. En kro med gode traditioner.
Hundslev kro var oprindelig et kådnersted. I tidens løb er der 
mange slægtsled der har været kroejere her.
1. ejer nævnes 1712 og hed Mathias Hansen. I 1827 opretter 
Frederik Jensen og hustru høkeri og bageri på kroen.
Kromanden Jørgen Jacobsen 1881 - 1901 anlagde et flot 
haveanlæg med lysthus. Det hørte tiden til.
En mand,, Peter Hansen Pærhøj herfra var urmager. Ved siden 
af sin urmager håndværk drog han omkring med sin karrusel 
til omegnens markeder. Hans ejendom i Sebbelev nedbrændte 
1896 og der indebrændte 22 heste, heldigvis karruselheste.
Som før omtalt var der bageri på kroen. Her arbejdede en bag-
ersvend fra Tyskland, Poul Emil Hinze. 
Foruden krostuen blev der holdt private fester, ikke mindst den 
årlige brandværnsfest med præmieskydning, børneforlystelser 
og andet. Dengang en is kostede 10 øre. Festen sluttede med 
bal hvor store og lille Søren sørgede for musikken.

Krohaven Hundslev kro ca. 1910

Hundslev kro 1920


